
Brasília, 13 de novembro
de 2024

BGP - Publicado em 13/11/2024 - Ano 8 Edição 11.9 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Portaria CRGD/IFRS nº 196, de 12 de novembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 142, de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria CRGD/IFRS nº 190, de 4 de novembro de 2024.

 

Art. 2º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem o Colegiado do Curso Bacharelado em Engenharia
Mecânica do IFRS - Campus Rio Grande:

 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE:

- Denise de Souza Martins (Coordenadora adjunta de curso)- SIAPE: 1652331

- Ivoni Carlos Acunha Junior (Coordenador de curso) - SIAPE: 1272021

- Marcelo Moraes Galarça - SIAPE: 1534727

- Marco Aurélio dos Santos Rahn - SIAPE: 1149810

- Serguei Nogueira da Silva - SIAPE: 1743068

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO:

- Carlos Eduardo Nascimento Pinheiro - SIAPE: 1761700

 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE:

- Igor Alvez Silveira (titular) - Matrícula: 11270289

- Karine de Castro da Costa (suplente) - Matrícula: 11270272

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

CARLOS FERNANDES JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por CARLOS FERNANDES JUNIOR, Diretor(a), em 12/11/2024, às 10:11,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309672

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309672
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309672

